



**МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

03.03.2023 № 122

О внесении изменений в приказ министерства имущественных отношений Самарской области от 25.11.2021 № 2451 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Самарской области»

В соответствии с частью 21 статьи 21 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» и на основании решения государственного бюджетного учреждения Самарской области «Центр кадастровой оценки» от 30.01.2023 № 3/2023 об удовлетворении заявления и необходимости пересчета кадастровой стоимости в связи с наличием ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, обращения государственного бюджетного учреждения Самарской области «Центр кадастровой оценки» от 01.02.2023 № 823 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства имущественных отношений Самарской области от 25.11.2021 № 2451 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Самарской области» следующие изменения:

в кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Самарской области:

в разделе «г_о_Тольятти»:

в пункте 232003 сумму «1254966,84» заменить суммой «214936,6»;

в пункте 277260 сумму «730854,59» заменить суммой «124185,6»;

в пункте 232002 сумму «2301537,38» заменить суммой «400617,9»;

в пункте 232000 сумму «1131589,44» заменить суммой «193442,9»;

в пункте 231999 сумму «1080044,61» заменить суммой «184487,2»;

в пункте 220699 сумму «1049078,7» заменить суммой «179113,8»;

в пункте 231997 сумму «1066285,49» заменить суммой «182099»;

в пункте 231996 сумму «1086921,99» заменить суммой «185681,3»;

в пункте 231994 сумму «1090360,13» заменить суммой «186278,4»;

в пункте 231991 сумму «2195432,75» заменить суммой «381512,4»;

в пункте 231990 сумму «1107545,38» заменить суммой «189263,6»;

в пункте 231988 сумму «1114416,93» заменить суммой «190457,7»;

в пункте 231987 сумму «1110981,34» заменить суммой «189860,6»;

в пункте 231986 сумму «1093797,91» заменить суммой «186875,4»;

в пункте 220724 сумму «1076605,38» заменить суммой «183890,2»;

в пункте 324239 сумму «1107545,38» заменить суммой «189263,6»;

в пункте 231978 сумму «1062844,8» заменить суммой «181502»;

в пункте 220718 сумму «1059403,75» заменить суммой «180904,9»;

в пункте 231977 сумму «1090360,13» заменить суммой «186278,4»;

в пункте 231976 сумму «1097235,32» заменить суммой «187472,4»;

в пункте 231974 сумму «1083483,48» заменить суммой «185084,3»;

в пункте 220830 сумму «1172767,01» заменить суммой «200607,5»;

в пункте 231973 сумму «2058959,45» заменить суммой «357033,5»;

в пункте 231970 сумму «1083483,48» заменить суммой «185084,3»;

в пункте 231969 сумму «1076605,38» заменить суммой «183890,2»;

в пункте 231965 сумму «1083483,48» заменить суммой «185084,3»;

в пункте 277256 сумму «240681,65» заменить суммой «26143,23»;

в пункте 231961 сумму «1104109,06» заменить суммой «188666,5»;

в пункте 231960 сумму «1104109,06» заменить суммой «188666,5»;

в пункте 231959 сумму «1083483,48» заменить суммой «185084,3»;

в пункте 220709 сумму «689120,32» заменить суммой «117021»;

в пункте 231957 сумму «1093797,91» заменить суммой «186875,4»;

в пункте 231956 сумму «1093797,91» заменить суммой «186875,4»;

в пункте 231955 сумму «1080044,61» заменить суммой «184487,2»;

в пункте 231954 сумму «1059403,75» заменить суммой «180904,9»;

в пункте 231953 сумму «1062844,8» заменить суммой «181502»;

в пункте 231952 сумму «1062844,8» заменить суммой «181502»;

в пункте 231951 сумму «1073165,78» заменить суммой «183293,1»;

в пункте 231950 сумму «1066285,49» заменить суммой «182099»;

в пункте 247080 сумму «1104109,06» заменить суммой «188666,5»;

в пункте 247079 сумму «1696623,53» заменить суммой «292552,5»;

в пункте 247073 сумму «1093797,91» заменить суммой «186875,4»;

в пункте 247070 сумму «1086921,99» заменить суммой «185681,3»;

в пункте 247068 сумму «1076605,38» заменить суммой «183890,2»;

в пункте 220708 сумму «1110981,34» заменить суммой «189860,6»;

в пункте 247067 сумму «1100672,37» заменить суммой «188069,5»;

в пункте 247066 сумму «1083483,48» заменить суммой «185084,3»;

в пункте 247065 сумму «1080044,61» заменить суммой «184487,2»;

в пункте 247063 сумму «1110981,34» заменить суммой «189860,6»;

в пункте 220707 сумму «1100672,37» заменить суммой «188069,5»;

в пункте 220706 сумму «1069725,82» заменить суммой «182696,1»;

в пункте 247062 сумму «1073165,78» заменить суммой «183293,1»;

в пункте 247061 сумму «1100672,37» заменить суммой «188069,5»;

в пункте 247060 сумму «1083483,48» заменить суммой «185084,3»;

в пункте 247058 сумму «1035306,47» заменить суммой «176725,6»;

в пункте 247057 сумму «1107545,38» заменить суммой «189263,6»;

в пункте 220705 сумму «1066285,49» заменить суммой «182099»;

в пункте 247056 сумму «1114416,93» заменить суммой «190457,7»;

в пункте 247055 сумму «1066285,49» заменить суммой «182099»;

в пункте 247054 сумму «1090360,13» заменить суммой «186278,4»;

в пункте 247053 сумму «1083483,48» заменить суммой «185084,3»;

в пункте 247051 сумму «1069725,82» заменить суммой «182696,1»;

в пункте 163330 сумму «1121287,03» заменить суммой «191651,8»;

в пункте 247049 сумму «1076605,38» заменить суммой «183890,2»;

в пункте 247047 сумму «1100672,37» заменить суммой «188069,5»;
в пункте 247045 сумму «1110981,34» заменить суммой «189860,6»;
в пункте 247043 сумму «1100672,37» заменить суммой «188069,5»;
в пункте 247042 сумму «1090360,13» заменить суммой «186278,4»;
в пункте 247041 сумму «1090360,13» заменить суммой «186278,4»;
в пункте 247040 сумму «838425,15» заменить суммой «142694»;
в пункте 247039 сумму «1104109,06» заменить суммой «188666,5»;
в пункте 247038 сумму «1093797,91» заменить суммой «186875,4».

2. Административному департаменту министерства имущественных отношений Самарской области в течение тридцати рабочих дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить его официальное опубликование и информирование о его принятии путем:

размещения извещения на официальном сайте министерства имущественных отношений Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

опубликования извещения в печатном средстве массовой информации, в котором осуществляется обнародование (официальное опубликование) актов органов государственной власти Самарской области (в газете «Волжская коммуна»), на официальном сайте Правительства Самарской области в разделе «Официальное опубликование» (www.pravo.samregion.ru), на официальном интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru);

размещения извещения на информационных щитах министерства имущественных отношений Самарской области.

3. Департаменту имущественных и земельных отношений министерства имущественных отношений Самарской области:

в течение тридцати рабочих дней со дня принятия настоящего приказа направить копию настоящего приказа в орган местного самоуправления городского округа Тольятти Самарской области;

в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего приказа направить его копию (включая сведения о датах его официального опубликования и вступления в силу), а также сведения об основаниях

внесения изменений в отношении каждого объекта недвижимости в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области.

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца после дня его обнародования (официального опубликования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня начала применения сведений о кадастровой стоимости, изменяемых настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на департамент имущественных и земельных отношений министерства имущественных отношений Самарской области.

Руководитель департамента
имущественных и земельных
отношений



Т.М.Киселева

Иванова 3341242

